№5-49-  78 /2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 апреля 2021  года                                                                                г. Керчь
	Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Зинченко В. С., /дд.мм.гггг/, уроженца /изъято/, гражданина РФ,  зарегистрированного по адресу /изъято/,
      в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9  КРФ об АП,-
У С Т А Н О В И Л:
Согласно протокола об административном правонарушении от 02.03.2021 года /изъято/, /дд.мм.гггг/, Зинченко В.С., находясь по адресу: Республика Крым г. Керчь ул. Буденного д.3, не выполнил законного требования инспектора ОРППСП УМВД России по г. Керчи /изъято//ФИО/ о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он употребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, признаки опьянения: нарушение речи, неустойчивость позы, поведение не соответствует обстановке.
Зинченко В.С. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Зинченко В.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 К РФ об АП по следующим основаниям.
Часть 1 ст.6.9 КРФ об АП предусматривает административную ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 ст. 20.20, ст. 20.22 КРФ об АП, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
Как следует из материалов административного дела /дд.мм.гггг/, Зинченко В.С., находясь по адресу: /изъято/, не выполнил законного требования инспектора ОРППСП УМВД России по г. Керчи /изъято//ФИО/ о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он употребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, признаки опьянения: нарушение речи, неустойчивость позы, поведение не соответствует обстановке.
Факт совершения административного правонарушения и виновность  Зинченко В.С. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении /изъято//дд.мм.гггг/ (л.д.2), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование № /изъято/ /дд.мм.гггг/ (л.д.3), рапортом инспектора взвода ОРППСП УМВД России по г. Керчи /изъято/ /дд.мм.гггг/ (л.д. 4);   Протоколом личного досмотра и изъятия от /изъято/ (л.д.5); объяснениями Зинченко В.С. от /дд.мм.гггг/ (л.д.6); объяснениями /изъято/ /дд.мм.гггг/ (л.д. 7), объяснениями /изъято/ /дд.мм.гггг/ (л.д.8); протоколом доставления от /дд.мм.гггг/ (л.д. 9), ответом ГБУЗ РК «КПНД» от /дд.мм.гггг/ (л.д.10), справкой на Зинченко В.С. (л.д.11-12), объяснениями Зинченко В.С. данными в судебном заседании.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КРФ об АП.
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает вину Зинченко В.С.  доказанной, его действия подлежат квалификации по ч. 1 ст.6.9  КРФ об АП - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача.
При назначении наказания Зинченко В.С. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
В виду того, что Зинченко В.С. периодически потребляет наркотические средства без назначения врача, суд считает необходимым в соответствии с ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ возложить на Зинченко В.С. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Руководствуясь ст. 6.9 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л  :
Зинченко В. С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КРФ об АП, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/.
Штраф подлежит уплате получателю Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь , ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, ЕКС 40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, ОКТМО 35715000,  КБК 828 1 16 01063 01 0009 140, назначение платежа - административный штраф по постановлению /изъято/по протоколу об административном правонарушении в отношении Зинченко В. С.
Возложить на Зинченко В. С. обязанность в течение месяца после вступления данного постановления в законную силу пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Контроль за исполнением Зинченко В.С. обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию возложить на УМВД России по г. Керчи.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

   Мировой судья (подпись) С.А. Кучерова
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник судьи __________ И.В. Чаус
СОГЛАСОВАНО
Судья _____________________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2021 г.